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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for udviklingen i spilleautomattilladelsesindehavernes egen ud-

lodning til foreninger og andre formål i 2013 sammenholdt med tidligere år samt for spil-

lemyndighedens tilsyn med dette område sammenholdt med tilsynet de tidligere år? 

 

Svar 

Der kan, efter lov om afgifter af spil ved udlodning af midler til velgørende formål, gives 

et nedslag på 95 pct. i afgiften. Det betyder, at tilladelsesindehaverens egenbetaling udgør 

fem pct. af det udloddede beløb. For 2013 er der i alt udloddet ca. 107 mio. kr. Det vil 

sige, at der er givet nedslag i afgiften på ca. 102 mio. kr. (95 pct.), og at tilladelsesindeha-

verne har haft en egenbetaling på ca. 5 mio. kr. (5 pct.). 

 

Udviklingen i nedslaget i afgiften for spillehaller med gevinstgivende spilleautomater i 

perioden 2009 - 2013 fremgår nedenfor af figur 1. 

 

 

Figur 1. Afgiftsnedslag i perioden 2009 – 2013 (95 pct. af udlodningerne) 
 

 

 
 
 
Kilde: SKAT 

 

Angående spørgsmålet om udviklingen i Spillemyndighedens tilsyn med området sam-

menholdt med tilsynet de tidligere år, kan det oplyses, at det er SKAT og ikke Spillemyn-

digheden, der fører tilsyn med afregningen af afgifter. 

 

SKAT har oplyst, at SKAT i perioden fra 2009 og frem til den 1. januar 2013 har haft i alt 

syv regionale indsats- og serviceprojekter, som har omhandlet gevinstgivende spilleauto-

mater, herunder muligheden for at tage nedslag i afgiften for udlodninger til velgørende 

formål. SKAT har oplyst, at projekterne har omhandlet kontrol med opgørelse og afreg-

ning af spilafgiften samt kontrol og vejledning omkring reglerne for nedslag i afgiften ved 

udlodning til velgørende foreninger. Der foreligger ikke nogen registrering eller opgørelse 
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af antallet af kontroller og reguleringer, der er foretaget i forhold til foretagne nedslag i 

afgiften. 

 

SKAT har endvidere oplyst, at SKAT i 2013 har haft et landsdækkende indsatsprojekt 

vedrørende afgifter af spil, hvor nedslag i afgiften for udlodninger til velgørende formål 

indgik. I den forbindelse blev der igangsat kontrol af udlodningerne hos 22 tilladelsesin-

dehavere med spillehaller med gevinstgivende spilleautomater. I 2014 og 2015 er der 

planlagt kontrol af ca. 20 tilladelsesindehavere med spillehaller med gevinstgivende spil-

leautomater og mulighed for at tage nedslag i afgiften.  
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